
1 
 

Zápis č. 1 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov 

ze dne 20. 1. 2020 

 

Přítomní zastupitelé: 
Jiří Filip (1) -omluven   Martina Jirčíková (4)                         Zbyněk Severýn (7) 

Tomáš Franke (2)         Tomáš Novotný (5)                Ing. Roman Studený (8)  
Bc. Lada Hejtmánková (3)  Lucie Pohanková (6)    Zdeněk Tomíček (9) 

   

          

 

Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování 

                          Pokud není uvedeno jinak, zastupitelstvo městyse (dále jen ZM) hlasovalo                             
 jednomyslně. 
 

 

 

Ostatní občané: dle přiložené prezenční listiny 
 

Zasedání řídil: starosta městyse Ing. Roman Studený 

 

 

 

Po zahájení a uvítání občanů starosta městyse (dále jen SM) konstatoval, že je přítomna 

většina zastupitelů městyse a zasedání je tudíž schopné usnášení. Zasedání bylo řádně a včas 

svoláno, zveřejněno na úřední desce a v souladu se zákonem o obcích. 

 

 

 

 

Pro jednání je navržen tento program:   
 

1. Volba komisí 

2. Kontrola usnesení 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 a) Smlouvy odpady 

 b) Koupě nemovitosti 

 c) Rozpočtové opatření 

 d) Prodeje a pronájmy pozemků  

4. Došlé spisy a žádosti 

5. Diskuse a usnesení 

 

 

 

        

Zastupitelstvo městyse schvaluje program jednání zastupitelstva městyse     

Mladkov. 

 

 

 

 



2 
 

1. Volba komisí  
 

Předsedající navrhl určit do návrhové komise pana Zbyňka Severýna a pana Zdeňka 

Tomíčka. 

 

 

 

ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: pan Zbyněk Severýn a pan Zdeněk 

Tomíček. 

   

 

Dále předsedající navrhl ověřovatele zápisu pana Tomáše Frankeho a pana Tomáše 

Novotného. 

 

 

          

 

ZM schvaluje ověřovatelé zápisu pana Tomáše Frankeho a pana Tomáše 

Novotného. 

 

 

          

 

Ověřovatelé zápisu z jednání ZM ze dne 18. 12. 2019 paní Lucie Pohanková a pan Zdeněk 

Tomíček nevznesli námitek a shledali zápis i usnesení v souladu s průběhem jednání, který 

stvrdili svými podpisy. 

 

           

2. Kontrola usnesení 
 
145/2019- zveřejněno 
146/2019- zveřejněno 
151/2019- inventury proběhly 
154/2019- trvá 
155/2019- trvá 
156/2019- zveřejněno 
157/2019- zveřejněno 
158/2019- zveřejněno 
159/2019- zveřejněno 
163/2019- podepsáno, odesláno 
 

 
Činnost úřadu městyse-řešení rekonstrukce KD, běžná agenda. 

 



3 
 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 
a) Smlouvy odpady 

 

 SM předložil zastupitelům Smlouvu o využití systému zavedeného městysem o 

nakládání s komunálním odpadem a Ceník na zajištění svozu a uložení komunálního odpadu ze 

sběrných nádob podnikatelů pro rok 2020. Ceny svozu jsou určeny podle velikosti provozovny. 

 

 

 

 ZM schvaluje Smlouvu o využití systému zavedeného městysem o nakládání s 

komunálním odpadem. 

 

 

           

 

 ZM schvaluje Ceník na zajištění svozu a uložení komunálního odpadu ze sběrných 

nádob podnikatelů. 

 

 

            

            

b) Koupě nemovitosti 

 

 SM seznámil zastupitele s možností odkoupení Hospody u Bohouše Mladkov č. p. 87 a 

p. p. č. 104/4 do vlastnictví městyse Mladkov za cenu 1 000 000,- (900 000,-) Kč, kterou by 

bylo možné splatit ve dvou ročních splátkách.  

Zastupitelé projednali možné využití objektu a dále budou zjišťovány možnosti dotací. Všichni 

zastupitelé se poté vyjádřili k danému odkupu objektu a přilehlého pozemku. 

 

ZM schvaluje nákup nemovitosti č. p. 87 a st. p. č. 124/1 a p. p. č 104/4 v k. ú. Mladkov 

za cenu 900 000,- Kč splatnou ve dvou ročních splátkách. 

 

 

 
c) Rozpočtové opatření 

 

 

Účetní městyse předkládá rozpočtové opatření č. 1/2020 Starosta městyse seznámil 

přítomné se zněním rozpočtového opatření, které bude přílohou č. 2 zápisu ze zasedání. 

 

 

        

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2020. 



4 
 

d)  Prodeje a pronájmy pozemků  

 

 

 SM informoval o rozdělení p. p. č. 3/3 v k. ú. Vlčkovice u Mladkova o výměře 95 m2 

na p. p. č. 3/3 o výměře 55 m2, p. p. č. 3/5 o výměře 21 m2 a p. p. č. 3/6 o výměře 19 m2.  

 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 3/5 o výměře 

21 m2 a p. p. č. 3/6 o výměře 19 m2 v k. ú. Vlčkovice u Mladkova. 

          

 

 

4. Došlé spisy a žádosti 

 
a) Komplexní pozemkové úpravy 

 

 SM předložil zastupitelům vypracovaný dokument Plán společných zařízení 

komplexních pozemkových úprav Mladkov. Architekt, který zpracoval tento dokument, popsal 

zastupitelům cesty ke zpřístupnění pozemků, cesty hlavní a vedlejší a protierozní úpravy, které 

byly navrženy. 

 

 

           

Zastupitelstvo městyse schvaluje Plán společných zařízení komplexních 

pozemkových úprav Mladkov. 

 

 

b) Komise pro výběr oken KD 

 Při rekonstrukci KD Mladkov bude provedena výměna oken a bude osazen nový zdroj 

vytápění. K porovnání technických parametrů a provedení oken je třeba stanovit komisi.  

Komise bude ve složení: Zdeněk Tomíček, Zbyněk Severýn a Tomáš Novotný. 

 

p. Z. Severýn-budou všechna okna otevírací? 

p. R. Studený-dle doporučení by na jedné straně měly být vrchní okna fixní a spodní okna na 

otevírání a na druhé straně budou vrchní okna fixní i na otevírání. 

 

 

 

ZM schvaluje komisi pro výběr dodavatele oken a zdroje vytápění KD ve složení: 

Zdeněk Tomíček, Zbyněk Severýn a Tomáš Novotný. 

     



5 
 

c) Žádost o dar 

 SDH Mladkov pořádá v únoru dětský karneval a tímto žádají městys o poskytnutí daru 

na pořádání této akce. 

 

 

ZM schvaluje dar na dětský karneval ve výši 5 000,- Kč. 

 

          

 

 

5. Diskuse a usnesení 

p. XXX-táže se na vizi Mladkova skrz parcely pro výstavbu rodinného domu. Uvažované 

parcely na „Hinterwinklu“ jsou příliš v kopci. Lepší parcely by byly na pozemcích nad 

hřbitovem. 

p. R. Studený-pozemky na „Hinterwinklu“ jsou v majetku městyse a jsou v územním plánu. 

Pozemky nad hřbitovem jsou v majetku církve. O získání těchto pozemků se již jedná. 

p. T. Franke-přípomíná opravu blikajícího pouličního osvětlení ve Vlčkovicích. 

p. R. Studený-oprava bude zajištěna. 

p. R. Studený-představil uspořádání místností v suterénu KD a možnost využití prostor nad 

tělocvičnou, kde by mohly vzniknout bytové jednotky. 
 

Po vyčerpání bodů jednání byl přednesen souhrn usnesení panem Zdeňkem Tomíčkem a 

usnesení zastupitelstva městyse tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  
 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:05 hod. 

Zasedání bylo ukončeno v 20:50 hod. 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                Starosta městyse: 

 

Tomáš Franke     Ing. Roman Studený      

 

 

Tomáš Novotný 

 

 
Zapsala: Lada Hejtmánková 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Usnesení zastupitelstva městyse 

Příloha č. 2 – Rozpočtové opatření 

 

 



7 
 

Příloha č. 1 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov ze dne 20. 1. 2020 

 
 
USNESENÍ 

Zastupitelstvo městyse:  

a) schvaluje usnesením číslo: 

1/2020- program jednání zastupitelstva městyse Mladkov. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
2/2020- návrhovou komisi ve složení: pan Zbyněk Severýn a pan Zdeněk Tomíček. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 

3/2020- ověřovatelé zápisu pana Tomáše Frankeho a pana Tomáše Novotného. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
4/2020- Smlouvu o využití systému zavedeného městysem o nakládání s komunálním 
odpadem. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
5/2020- Ceník na zajištění svozu a uložení komunálního odpadu ze sběrných nádob 
podnikatelů. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
6/2020- nákup nemovitosti č. p. 87 a st. p. č. 124/1 a p. p. č 104/4 v k. ú. Mladkov za 

cenu 900 000,- Kč splatnou ve dvou ročních splátkách. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
8/2020- zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 3/5 o výměře 21 m2 a p. p. č. 3/6 o výměře 

19 m2 v k. ú. Vlčkovice u Mladkova. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 

 

 
 
 



8 
 

9/2020- Plán společných zařízení komplexních pozemkových úprav Mladkov. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
10/2020- komisi pro výběr dodavatele oken a zdroje vytápění KD ve složení: Zdeněk 
Tomíček, Zbyněk Severýn a Tomáš Novotný 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
11/2020- dar na dětský karneval ve výši 5 000,- Kč. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
 
 
 

b) bere na vědomí usnesením č: 

 

7/2020- Rozpočtové opatření č. 1/2020. 
 
 
 

 

 

 

 

Starosta městyse:       Místostarostka městyse: 

Ing. Roman Studený      Bc. Lada Hejtmánková 

 

 

 

 

 


